



Joko lajittelet biojätteet kotona?

Tiesitkö, että biojätteen keräys laajenee yli 10 000 asukkaan taajamissa kaikkiin kiinteistöihin heinäkuussa 2024?

Ylä-Savon Jätehuolto Oy:n toimialueella tämä tulee koskemaan lisälmen keskeistä kaupunkialuetta. Kartan, josta voit tarkistaa, kuuluuko kiinteistösi biojätteen keräyksen piiriin, löydät osoitteesta: <https://www.ylasavonjatehuolto.fi/media/liitetiedostot/yla-savon-jatehuolto/biojatteiden-aluekartat/iisalmi.pdf>

Jos kiinteistösi sijaitsee keräysalueella, vaihtoehdot biojätteiden lajitteluun ja keräykseen:

Vaihtoehto 1: Pientaloille kimppa on paras ja edullisin

Taajamassa omakotiasujien on helppoa järjestää yhteinen biokimppa lähinaapureiden kesken. Kimppalla tarkoitetaan yhteistä astiaa, johon kimpan osakkaat voivat tuoda biojätteensä. Biojäteastia tyhjennetään jätehuoltomääräysten mukaisin tyhjennysvälein eli kesäaikana (viikoilla 18–40) vähintään 2 viikon välein ja talvisin (viikoilla 41-17) 4 viikon välein. Kimpassa kotitalouden vuosittaiset jätehuollon kustannukset voivat pienentyä kymmenillä euroilla. Suosittelemme tätä vaihtoehtoa, jos biojätettä syntyy vähän.

Kuinka perustaa biokimppa:

1. Keskustelkaa naapureiden kanssa, ketkä osallistuvat biokimppaan.
2. Päätäkää osallistujien kesken:
 - kimppaisäntä, joka hallinnoi kimppaa
 - kustannusten jako osallistujien kesken. Lasku tyhjennyksistä osoitetaan joko kimppaisännälle tai suoraan jokaiselle osakkaalle.
 - yhteisen astian sijainti. Keräysastia on sijoitettava paikkaan, johon pääsee jäteautolla vähintään 10 metrin päähän tyhjentämään jäteastia turvallisesti ja tarpeetonta haittaa aiheuttamatta. Esimerkiksi taajamassa jäteastian hyvä paikka voi olla pihatien ja kadun liittymän lähellä. Katso lisää keräyspaikan vaatimuksista jätehuoltomääräyksistä, jotka löytyvät osoitteesta: <https://www.jatehuoltolautakunta.fi/Jatehuoltomaaraykset>. Keräyspaikan järjestäminen ja kunnossapito ovat kiinteistön haltijan vastuulla.
3. Täyttäkää biokimppailmoitus -lomake.
 - *Jos perustatte ja aloitatte biojätekimpan ennen 1.7.2024, ottakaa yhteyttä ja ilmoittakaa kimpan tiedot valitsemallenne jätteenkuljetusyritykselle ja tehkää sopimus biojäteastian tyhjentämisestä. Tällöin älä käytä biokimppailmoitus -lomaketta. Jätteenkuljetusyritykset ja yhteystiedot löydät osoitteesta: <https://www.ylasavonjatehuolto.fi/kiinteiston-jatehuolto/pientalot-ja-vapaa-ajan-asunnot/sekajate/jatteenkuljetusyritykset.html>*



- Jos perustatte ja aloitatte biojätekimpan 1.7.2024 alkaen, täyttäkää ja lähettäkää biokimppailmoitus -lomake. Lomakkeen täyttämisen ja lähettämisen voi tehdä seuraavilla tavoilla:

Tapa 1: Täytä ja lähetä sähköinen biokimppailmoitus -lomake. Sähköisen lomakkeen voit täyttää ja lähettää osoitteessa: <https://www.ylasavonjatehuolto.fi/lomake.html>

Tapa 2: Lataa biokimppailmoitus -lomake koneellesi ja täytä lomake sen jälkeen:

- Lataa ilmoituslomake tietokoneellesi osoitteesta <https://www.ylasavonjatehuolto.fi/media/liitetiedostot/yla-savon-jatehuolto/biojatekimppa-lomake.pdf>
- Tulosta lomake paperille ja täytä se selvällä käsialalla.
- Skannaa / kuvaa täytetty ilmoitus ja lähetä se osoitteeseen: paivi.ryhanen@ylasavonjatehuolto.fi
- Vaihtoehtoisesti voit myös postittaa ilmoituksen osoitteeseen:
Ylä-Savon Jätehuolto Oy
Päivi Ryhänen
Kierrätyskatu 15 74140 Iisalmi

Tapa 3: Tilaa / nouda paperinen biokimppailmoitus -lomake ja palautuskirjekuori Ylä-Savon Jätehuolto Oy:ltä tai Ylä-Savon jätehuoltolautakunnalta.

Ylä-Savon Jätehuolto Oy
Kierrätyskatu 15 74140 Iisalmi
Päivi Ryhänen p. 044 9018 655, e-mail: paivi.ryhanen@ylasavonjatehuolto.fi

Ylä-Savon jätehuoltolautakunta
Iisalmen kaupungintalo, Pohjolankatu 14 74100 Iisalmi
Asiakaspalvelu arkisin (klo 9.00 - 15.00): p. 040 632 5500, e-mail: jatelautakunta@iisalmi.fi

Jos biojätekimppa on tarkoitus aloittaa 1.7.2024, on kimppa hyvä suunnitella / perustaa ja ilmoitus hyvä tehdä kuitenkin nyt mahdollisimman pian. Uusien biokimppojen käsittelyssä menee aikaa, joten hyvissä ajoin toimimalla varmistatte, että saatte yhteisen biojäteastian heti heinäkuun 2024 alussa!

Biojätteiden erilliskeräykseen liittymisen yhteydessä saat tarvitsemasi kokoisen jäteastian (pyörällinen 140l tai 240l) Ylä-Savon Jätehuolloilta maksutta (kotitalouksille maksuton) keräyspaikalle toimitettuna. Rikkoontuneet tai jäteautolla tyhjennettäväksi soveltumattomat jäteastiat korvataan astiapalvelumme jäteastioilla. Maksuton vaihto (kotitalouksille maksuton) tehdään siinä vaiheessa, kun astian kunto haittaa sen tyhjennystä.



Vaihtoehto 2: Kompostointi

Erinomainen vaihtoehto biojätteen erilliskeräykselle on kotitalouden itsenäisesti järjestämä komposti. Kompostointi omalla pihalla on helppoa ja saat samalla ravinteikasta multaa omaan puutarhaan. Ruokajäte vaatii jysijäsuojatun kompostorin. Biojätteen kompostoinnista on tehtävä ilmoitus Ylä-Savon jätehuoltolautakunnalle.

Lue lisää kompostoinnista ja ilmoituksen tekemisestä osoitteessa:

<https://www.ylasavonjatehuolto.fi/lajittelu-ja-neuvonta/kompostointi.html>

Vaihtoehto 3: Kiinteistökohtainen biojäteastia

Tässä vaihtoehdossa biojäteastia on kiinteistön omassa käytössä. Biojäteastia tyhjenetään jätehuoltomääräysten mukaisin tyhjennysvälein eli kesäaikana (viikoilla 18–40) vähintään 2 viikon välein ja talvisin (viikoilla 41-17) 4 viikon välein.

Keräysastia on sijoitettava paikkaan, johon pääsee jäteautolla vähintään 10 metrin päähän tyhjentämään jäteastia turvallisesti ja tarpeetonta haittaa aiheuttamatta. Katso lisää keräyspaikan vaatimuksista jätehuoltomääräyksistä. Keräyspaikan järjestäminen ja kunnossapito ovat kiinteistön haltijan vastuulla.

- Jos haluat kiinteistökohtaisen biojäteastian ennen 1.7.2024, ota yhteyttä valitsemaasi jätteenkuljetusyritykseen, ja tee sopimus biojäteastian tyhjentämisestä. Jätteenkuljetusyritykset ja yhteystiedot löydät osoitteesta: <https://www.ylasavonjatehuolto.fi/kiinteiston-jatehuolto/pientalot-ja-vapaa-ajan-asunnot/sekajate/jatteenkuljetusyritykset.html>

- Jos haluat kiinteistökohtaisen biojäteastian 1.7.2024 alkaen, ota yhteyttä:

Ylä-Savon Jätehuolto Oy

Päivi Ryhänen

p. 044 9018 655

paivi.ryhanen@ylasavonjatehuolto.fi

Biojätteiden keräykseen liittymisen yhteydessä saat tarvitsemasi kokoisen biojäteastian (pyörällinen 140l tai 240l) Ylä-Savon Jätehuolloilta maksutta (kotitalouksille maksuton), keräyspaikalle toimitettuna. Rikkoontuneet tai jäteautolla tyhjennettäväksi soveltumattomat jätteastiat korvataan astiapalvelumme jätteastioilla. Maksuton vaihto (kotitalouksille maksuton) tehdään siinä vaiheessa, kun astian kunto haittaa sen tyhjennystä.



Lisätietoja:

Ylä-Savon Jätehuolto Oy
Päivi Ryhänen
p. 044 9018 655
e-mail: paivi.ryhanen@ylasavonjatehuolto.fi

Ylä-Savon jätehuoltolautakunta
Käyntiosoite: Iisalmen kaupungintalo, Pohjolankatu 14, 74100 Iisalmi
Postiosoite: PL 10 74101 Iisalmi
Asiakaspalvelu arkisin (klo 9.00 - 15.00): p. 040 632 5500, e-mail: jatelautakunta@iisalmi.fi

Hyödyt sinulle ja ympäristölle

Kun biojäte lajitellaan erilleen sekajätteestä, sekajäteastiaa tarvitsee tyhjentää harvemmin. Voit siis säästää sekajäteastian tyhjennysmaksuissa. Biokimpassa kulut vielä jakautuvat useammalle.

Sijoitus kompostoriin kannattaa! Jos sekajäteastian tyhjennystä voi harventaa, kompostori maksaa itsensä takaisin muutamassa vuodessa. Säästät myös mullan ja lannoitteiden hankinnassa.

Ympäristötekoja yhdessä! Biojätteiden käsittelyssä biojätteissä olevat ravinteet saadaan takaisin kiertoon ja energiahyötykäyttöön menevän sekajätteen laatu paranee, kun biojätettä ei ole sen joukossa.